



## MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 071

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 071/2021** referente à *contratações de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de EPI'S – Equipamento de Proteção Individual, bem como equipamentos para servidores, bem como os não adquiridos nos pregões 025/2021 e 034/2021*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PREVENTIVA COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA EIRELI - 08.674.645/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UND	TOUCA, TIPO:BALACLAVA, MATERIAL:MALHA TECIDA COM FILAMENTOSDE META-ARAMIDA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:EPI, CARACTERÍSTICASADICIONAIS:ANTI-CHAMA COM ABERTURA FACIAL	Hércules	15307	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00	R\$ 177,32	R\$ 7.092,80	9,77%	R\$ 17,32
4	52,00	UND	COLETE REFLETIVO	Carbografitte	04-1B	R\$ 73,00	R\$ 3.796,00	R\$ 80,75	R\$ 4.199,00	9,60%	R\$ 7,75
5	18,00	ROLO 100	CORDA DE LINHA DE VIDA TRANÇADA POLIAMIDA 12MM	Plasmodia	Padrão	R\$ 475,00	R\$ 8.550,00	R\$ 520,66	R\$ 9.371,88	8,77%	R\$ 45,66
10	332,00	UND	PROTECTOR AUDITIVO DE SEGURANÇA, TIPO PLUG DE TRÊS FLANGES. CONFECCIONADO EM SILICONE, COM CORDÃO. DE VÁRIAS CORES.	Alseg	25639	R\$ 1,41	R\$ 468,12	R\$ 1,96	R\$ 650,72	28,06%	R\$ 0,55
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>9,85%</b>	<b>2.100,28</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
						<b>19.214,12</b>		<b>21.314,40</b>			

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	32,00	UND	CAPACETE DE SEGURANÇA COM TRÊS RANHURAS E JUGULAR PARA ENGENHEIROS CIVIS E ARQUITETOS	PLASTICOR	PLASTICOR, CA 31469	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00	R\$ 50,55	R\$ 1.617,60	1,09%	R\$ 0,55
9	156,00	PAR	LUVA DE SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA FINA NA PALMA, DEDOS E DORSOCOM ELÁSTICO, PUNHO DE 20CM EM RASPA, COSTURAS COM LINHA DEALGODÃO OU NYLON, REFORÇO NA PALMA. TAMANHO: 08, 09 E 10.	GABI LUVAS	GABI LUVAS, CA 40029	R\$ 18,00	R\$ 2.808,00	R\$ 23,12	R\$ 3.606,72	22,15%	R\$ 5,12
13	150,00	PAR	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA E RASPA CANO LONGO. TAMANHOS: 08, 09 E 10	GABI LUVAS	GABI LUVAS, CA 42092	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 30,89	R\$ 4.633,50	2,88%	R\$ 0,89
15	50,00	PAR	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, CLASSIFICAÇÃO II, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE POLIVINILA) NA COR PRETA, PARA USO ELETRICISTA EM PEQUENOS REPAROS E BAIXAS VOLTAGENS. CA 40646	VONDER	BOTA PVC S/FOR. CN MEDIO VONDER, CA 36103	R\$ 56,78	R\$ 2.839,00	R\$ 56,78	R\$ 2.839,00	0,00%	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>7,48%</b>	<b>949,82</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
						<b>11.747,00</b>		<b>12.696,82</b>			

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	UND	CINTO SEGURANÇA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, REVESTIMENTO INTERNOALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTA-FERRAMENTAS.TAMANHO: M-G	FIEL	FIEL	R\$ 183,05	R\$ 5.491,50	R\$ 183,05	R\$ 5.491,50	0,00%	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	
<b>R\$ 5.491,50</b>								<b>R\$ 5.491,50</b>			

544

**Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2.016,00	PAR	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, APLICAÇÃO PROTEÇÃOINDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER,MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA. TAMANHO: M-G-GG	LUVERTESE	LUVERTESE	R\$ 6,00	R\$ 12.096,00	R\$ 6,30	R\$ 12.700,80	4,76%	R\$ 0,30
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>4,76%</b>	<b>604,80</b>	
<b>R\$ 12.096,00</b>								<b>R\$ 12.700,80</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 48.548,62	R\$ 52.203,52	7,00%	3.654,90

Itabaiana - Sergipe, 07 de Fevereiro de 2022

  
**SABRINA MUNIZ DOS SANTOS SOUZA**  
**PREGOEIRA**